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Audito metu mes vertinome Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2006 metų 

finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų ataskaitų įvykdymo duomenis bei valstybės lėšų 

ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems 

tikslams (toliau – valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumas). Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerija (toliau – Ministerija) 2006 metų finansinę atskaitomybę, planų ir 

programų sąmatų įvykdymo ataskaitas Valstybės kontrolei pateikė 2007 m. kovo 08 d. raštu Nr. 2D-

 1179 (4.130) (gauta 2007 m. kovo 19 d.). Ministerijos valstybės sekretorius yra atsakingas už 

finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitų parengimą ir pateikimą, 

valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumą. Mūsų pareiga, remiantis atliktu 

auditu, pareikšti nuomonę apie finansinę atskaitomybę, planų ir programų sąmatų įvykdymo 

ataskaitas bei valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumą. 

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kurie nustato, kad auditą turime 

planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl finansinės atskaitomybės, planų ir 

programų sąmatų įvykdymo ataskaitų duomenų tinkamo ir teisingo pateikimo, valstybės turto 

valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumo. Audito metu surinkome įrodymus, kuriais 

pagrindėme Ministerijos apskaitos sistemos ir vidaus kontrolės, finansinės atskaitomybės, planų ir 

programų sąmatų įvykdymo ataskaitų parengimo ir pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo, 

disponavimo juo teisėtumo vertinimus. Mes tikime, kad atliktas auditas suteikia pakankamą pagrindą 

mūsų nuomonei pareikšti. 

Ministerijoje ir jai pavaldžiose įstaigose nustatyta klaidų ir neatitikimų, kurie daro įtaką 

Ministerijos 2006 m. suvestinės finansinės atskaitomybės duomenims. 
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Ministerija, buhalterinės apskaitos registruose registruodama Specialiosios kaimo rėmimo 

programos išlaidas pagal išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsnius, nesivadovavo Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacija todėl Ministerijos 

Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo 2007-01-01 ataskaitoje (forma Nr. 2) neteisingai parodytos šios 

išlaidos: 

 1 566,1 tūkst. Lt išlaidos, padarytos kompensavus PVM, nurodžius išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodą 2.9.2 „Pervedamos ES finansinės paramos ir bendrojo finansavimo 

lėšos“. Šis kodas gali būti taikomas tik Europos Sąjungos finansinės paramos lėšoms; 

 25,2 tūkst. Lt išlaidos ilgalaikiam turtui įsigyti (2006-08-29 sutartis Nr. 8P-395 su Lietuvos 

kaimo turizmo asociacija), nurodžius išlaidų ekonominės klasifikacijos kodą 2.2.1.1.1.30 

„Kitos paslaugos“; 

 483,9 tūkst. Lt sumokėta pavaldžiai įstaigai − Lietuvos agrarinės ekonomikos institutui už 

taikomuosius mokslinius tyrimus, nurodžius išlaidų ekonominės klasifikacijos kodą 

2.2.1.1.1.31 „Asignavimų valdytojo pervedamos lėšos nepavaldžioms biudžetinėms 

įstaigoms ir kitiems subjektams pavedimams vykdyti“; 

 2 092,6 tūkst. Lt „Kitas išlaidas kapitalui formuoti“ (kodas 2.8.1.2) Ministerija parodė kaip 

„Kitas išlaidas einamiesiems tikslams“ (kodas 2.8.1.1), iš jų: 

► 1 739,6 tūkst. Lt sumokėta už įsigytą ilgalaikį turtą VĮ Žemės ūkio informacijos ir 

kaimo verslo centrui pagal 2006-04-21 sutartį Nr. 8P-121; 

► 228,0 tūkst. Lt sumokėta už įsigytas kitas mašinas ir įrenginius Veterinarijos 

akademijai pagal 2006-07-26 sutartį Nr. 8P-290; 

► 125,0 tūkst. Lt sumokėta už įsigytą ilgalaikį turtą Lietuvos sodininkystės ir 

daržininkystės institutui pagal 2006-08-04 sutartį Nr. 8P-305. 

Dėl neteisingai tvarkomos buhalterinės apskaitos Ministerijai pavaldžioje įstaigoje Lietuvos 

valstybiniame žuvininkystės ir žuvivaisos tyrimų centre (toliau – Centras) negalėjome atlikti jokių 

audito procedūrų, todėl negalėjome nustatyti, ar Išlaidų sąmatų vykdymo 2007-01-01 balanso pasyvo 

57 eil. 280 sąskaitoje „Kiti fondai“ parodyti likučiai – 2 016,4 tūkst. Lt audituojamų metų pradžioje ir 

1 858,1 tūkst. Lt metų pabaigoje – yra teisingi. 

Nustatėme, kad, nesivadovaujant Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos taisyklių (toliau – 

Taisyklės) 305, 306 p., ankstesniais metais Centre buvo neteisingai atliktos kitų lėšų faktinių išlaidų 

uždarymo operacijos, audito metu nepateiktas apskaitos registras, skirtas kitų fondų lėšų apskaitai. 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turėtų ankstesnėse pastraipose išdėstyti dalykai, 

Ministerijos 2006 metų suvestinė finansinė atskaitomybė, planų ir programų sąmatų įvykdymo 

suvestinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais parengtos ir pateiktos pagal Lietuvos Respublikos 
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teisės aktus, reglamentuojančius biudžetinių įstaigų buhalterinę apskaitą ir finansinės atskaitomybės 

sudarymą. 

Ministerijai pavaldžios įstaigos, nesilaikydamos Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 15 str. 4 d. ir Nekilnojamojo 

turto registro įstatymo 9 ir 11 straipsnių reikalavimų, ne visą apskaitomą ir balanse rodomą kaip 

patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą yra įregistravusios Nekilnojamojo turto registre. 

Lietuvos valstybinio žuvivaisos ir žuvininkystės tyrimų centro generalinis direktorius 2006 m. 

birželio 14 d. sudarė 35 kv. m patalpų Vinkšnų g. 6, Trakų Vokėje, nuomos sutartį su Centro 

darbuotoju, nesivadovaudamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu „Dėl Valstybės ir 

savivaldybių ilgalaikio materialiojo turto nuomos“. 

Ministerija 2007-05-31 raštu informavo Valstybės kontrolę, kad nuomos sutartis nuo 2007 m. 

gegužės 14 d. nutraukta, nuomininkas įsipareigoja atlaisvinti patalpas nuo 2007 m. liepos 2 dienos. 

Remdamiesi surinktais įrodymais, mes pareiškiame, kad, išskyrus ankstesnėse pastraipose 

išdėstytus dalykus, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijoje 2006 metais valdant, naudojant ir 

disponuojant valstybės lėšomis ir turtu, juos naudojant įstatymų nustatytiems tikslams, neatitikčių 

Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimams nenustatėme. 

Valstybinio audito išvada pateikta kartu su valstybinio audito ataskaita. 

 

 

 

1-ojo audito departamento direktorė                                                                    Vita Jurkevičienė 

Vyriausioji valstybinė auditorė Liudmila Jankovskaja 
 


